Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:28 4178/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 528/2025

São Roque, 31 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente ao Executivo reparo da
malha asfáltica da Rua Dalton Castilho Cabral, no Jardim das Flores,
tendo em vista as precárias condições de infraestrutura atualmente verificadas
no local.

A via em questão possui fluxo significativo de
veículos, inclusive de transporte escolar, pois serve de acesso direto ao
Colégio Adventista e ao Colégio CB, instituições que concentram grande
número de estudantes e funcionários. Nos horários de entrada e saída, o
tráfego intenso agrava os problemas já existentes, como buracos e
irregularidades no asfalto, gerando riscos à segurança de motoristas, pedestres
e usuários do transporte coletivo. Trata-se de medida essencial para garantir
mobilidade urbana com segurança e qualidade, especialmente em área de
evidente interesse público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este documento, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos
de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:28 4178/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:28 4178/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:28 4178/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:28 4178/2025

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FGF56V8C4WSRKS8T
		2025-03-31T10:34:04-0300

		2025-03-31T10:34:04-0300

		2025-03-31T10:34:04-0300

		2025-03-31T10:34:04-0300

		2025-03-31T10:34:04-0300